ПРОТОКОЛ

заседания в Министерстве культуры Чеченской Республики

г. Г розный

01.11. 2016 года № \ \

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Министр культуры ЧР - Х-Б.Б. Дааев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
И.Р. Молочаев - председатель комитета Правительства ЧР по охране и
использованию культурного наследия;
М.С. Мадаев -  заместитель Министра культуры Чеченской Республики;
М.Ш. Дебиев - помощник Министра культуры Чеченской Республики;
З.Ш. Хасуева - начальник отдела социально-культурной деятельности МК ЧР;
А.Д. Шахгиреева - начальник организационно-аналитического отдела
Департамента организационной работы и кадровой политики;
М.Д. Чапханова - консультант сектора пресс-службы Департамента
организационной работы и кадровой политики;
Приглашенные: Общественный совет при Главе ЧР; Общественный совет при МК
ЧР и Экспертный совет по созданию каталога объектов нематериального
культурного наследия народов, проживающих на территории ЧР (полный список
прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Нематериальное культурное наследие и его значение в современных
реалиях.

2 .0  создании каталога объектов нематериального культурного наследия с
привлечением к работе государственных и муниципальных учреждений
науки, образования и культуры.

З.Разное.

СЛУШАЛИ: Министра культуры Чеченской Республики Х-Б.Б. Дааева, В.
А. Асталова, А.У. Усманова, Т.А. Мазаеву, С-A. Нунуева, С-М. Хасиева, Р.Д.
Даудова.

РЕШИЛИ:

1 .Разработать механизм создания проекта каталога объектов нематериального
культурного наследия народов, проживающих на территории Чеченской
Республики и начать работу по сбору информации /для создания проекта Единого
каталога нематериального культурного наследия народов, проживающих на
территории Чеченской Республики/.
Отв.: Р.Д. Даудов, В.А. Асталов (Срок -  постоянно)

2. Членам Общественного совета при Главе ЧР оказать содействие по сбору
информации по нематериальному культурному наследию народов, проживающих
на территории Чеченской Республики.
Отв.: Р.Д. Даудов, В.А. Асталов (Срок -  постоянно)

Председатель Х-Б.Б. Дааев